

Sprawozdanie Burmistrza Iłowej
od 7 listopada 2024 r. do 28 listopada 2024r.

Inwestycje i zamówienia publiczne

- 7 listopada 2024r. ogłoszono postępowanie przetargowe na realizację usługi pn. Dostawa wraz z wdrożeniem i uruchomieniem oprogramowania oraz infrastruktury sprzętowej dla Gminy Iłowa realizowanego w ramach „Cyberbezpieczny Samorząd”. Zadanie obejmuje dostawę urządzeń i oprogramowania związanego z cyberbezpieczeństwem oraz szkolenia z obsługi dostarczonej infrastruktury i cyberbezpieczeństwa. Ze względu na błędy techniczne (oferta nie zawierająca formularza ofertowego) 20 listopada 2024r. unieważniłem postępowanie. Tego samego dnia ponownie wszczęto postępowanie na realizację ww. dostaw. Termin składania ofert to 28 listopada 2024r. Termin realizacji 20 dni.

Wniosek pn. Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Gminie Iłowa w ramach realizacji konkursu grantowego pn. „Cyberbezpieczny Samorząd” dofinansowany jest w całości w ramach programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC). Dofinansowanie obejmuje kwotę 532 433,00 zł.

- 8 listopada 2024 r. złożony został wniosek o dofinansowanie projektu o nazwie „Świadomy i kompetentny uczeń iłowskiej szkoły podstawowej szansą na rozwój na rynku pracy w Gminie Iłowa”, nabór ogłoszony przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego (środki UE) w ramach wsparcia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych ŻŻOF:

wartość całkowita 535 785,00 zł

dofinansowanie 455 417,25 zł

wkład własny 80 367,75 zł

Celem projektu jest poprawa jakości kształcenia w szkole podstawowej w Iłowej poprzez realizację zajęć dodatkowych zmierzających do zwiększenia kwalifikacji. Wsparciem zostaną również objęci uczniowie ze specjalnymi

potrzebami. Program zakłada również wyjazdy edukacyjne m. in. do Centrum Nauki Keplera w Zielonej Górze. Okres realizacji 2 lata szkolne tj. 2025/2026, 2026/2027.

•8 listopada 2024r. podpisano:

- a) umowę z Panem Krzysztofem Świderskim z firmy HYDROKRIS Krzysztof Świderski z Konina Żagańskiego na roboty budowlane dla inwestycji p.n. „Budowa przyłącza wodociągowego do budynku świetlicy w ramach zadania pn. Budowa sieci wodociągowej w Klikowie”. Wartość umowy to kwota: 17 589,00 zł. Termin realizacji umowy: 20 grudnia br.
- b) umowę z Panią Ewą Milewską – Mrożek z firmy NADZORY BUDOWLANE I PROJEKTOWANIE Ewa Milewska – Mrożek z Żagania na usługę opracowania dokumentacji projektowej rozbudowy budynku OSP w Koninie Żagańskim. Wartość umowy to kwota: 8 610,00 zł. Termin realizacji umowy: 31 grudnia br.
- c) umowę z Panem Mirosławem Gubernatorem z firmy Ekodom Zarządzanie Nieruchomościami Mirosław Gubernator z Iłowej na opracowanie świadectw charakterystyki energetycznej - 2szt. oraz obliczenia efektywności energetycznej dla budynku świetlicy w Jankowej Żagańskiej. Wartość umowy to kwota: 3 000,00 zł. Zadanie zostało zrealizowane 25 listopada br.
- d) aneks z Panem Arturem Mikołajczykiem z firmy A.D.W. Sp. z o.o. z Żar do umowy na roboty budowlane budowy ścieżki rowerowej z Klikowa do Iłowej. Aneks dotyczył zwiększenia kwoty umowy o 245 845,53 zł, w związku z robotami dodatkowymi tj. wykonaniu dodatkowych nasypów z pospółki na odcinku od km 0+000 do km 0+875 w ilości 664,62 m³, wykonaniu dodatkowej rury dla kabla światłowodowego na odcinku 1716 mb, zamiany materiału na pobocza z tłuczniowego na gruntowe z mieszanki mineralnej o gr. 10 cm w ilości 2505,00 m² oraz robót zaniechanych.
- e) aneks z Panem Tomaszem Grześkowiakiem z firmy TMG Tomasz Grześkowiak z Zielonej Góry na pełnienie funkcji nadzoru inwestorskiego przy realizacji zadania budowy ścieżki rowerowej z Klikowa do Iłowej. Aneks dotyczył

zwiększenia kwoty umowy o 34 440,00 zł, w związku z robotami dodatkowymi oraz dotyczył sposobu rozliczenia umowy - na płatności częściowe.

- 12 listopada 2024 r. w związku z wnioskiem Radnego Rady Miejskiej – Daniela Sygutowskiego popartego prośbami mieszkańców ul. Traugutta w Iłowej przesłano do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze pismo w sprawie wydania wstępnej opinii w kwestii montażu stacjonarnego urządzenia rejestrującego prędkość w pasie drogi wojewódzkiej nr 296 w Iłowej przy ul. Traugutta w okolicy budynków nr 6-12,
- 12 listopada 2024r. podpisano umowę na realizację zadania pn. Opracowanie dokumentacji technicznej modernizacji Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Iłowej na kwotę 337 020zł. Termin realizacji 10 miesięcy.
- 12 listopada 2024 r. udzielono odpowiedzi na pismo Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych w sprawie zgłoszonej szkody na drodze wewnętrznej położonej w granicach działki nr 330/16 w Jankowej Żagańskiej przy budynku 49, stanowiącej własność Gminy Iłowa,
- 12 listopada 2024r. podpisany został aneks z Panem Krzysztofem Świderskim z firmy HYDROKRIS Krzysztof Świderski z Konina Żagańskiego na roboty budowlane przebudowa przyłącza wodociągowego w szatni przy boisku sportowym w Koninie Żagańskim. Aneks dotyczył zwiększenia kwoty umowy o 2 460,00 zł w związku z robotami dodatkowymi tj. rozszerzenie zakresu zadania o budowę przyłącza o długości 124mb.
- 13 listopada 2024r. podpisano umowę z Panem Łukaszem Groszkiem z firmy GROCH.NET Łukasz Groszek na montaż i konfigurację 3 szt. kamer wraz z osprzętem na istniejących słupach oświetleniowych w rejonie ul. Żagańskiej, ul. Borowskiej oraz ul. Traugutta w ramach zadania p.n. Budowa monitoringu na terenie miasta Iłowa. Wartość umowy to kwota: 73 900,00 zł. Termin realizacji umowy: 20 grudnia br.
- 13 listopada 2024 r. wydano zaświadczenie potwierdzające wniesienie opłaty jednorazowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntu w m. Iłowa, Plac Wolności 8 dla lokalu mieszkalnego,

- 13 listopada 2024 r. podpisano umowę z firmą BOR-DRZEW Katarzyna Gronowska z siedzibą w Żarach przy ulicy Henryka Wieniawskiego 41/3, 68-200 Żary na usługę polegającą na mechanicznym czyszczeniu poboczy ulic i placów w sołectwie Konin Żagański na kwotę 1 918,00 złotych brutto. Wydatek z funduszu sołeckiego Konin Żagański.
- 15 listopada 2024r. dokonano odbioru końcowego i przekazania do użytku obiektu p.n. „Budowa wiaty rekreacyjnej przy zbiorniku wodnym przy ul. Młyńskiej w Iłowej”. W ramach zadania wykonano roboty budowlane obejmujące:
 - budowa wiaty rekreacyjnej o konstrukcji drewnianej krytej dachówką ceramiczną karpiówką,
 - utwardzenie terenu po powierzchni 80m² kostką granitową na podsypce piaskowo-cementowej,
 - wyposażenie wiaty w 4 stoły drewniane z ławami z oparciami (wymiały stołu 200 x 90 cm, długość ławki 200 cm, stoły zakotwione do podłoża uniemożliwiające kradzież), 4szt koszy na śmieci betonowych,
 - budowa wewnętrznej linii zasilającej ok. 60m wraz z instalacją elektryczną zasilającą oprawy oświetleniowe (2szt.) i gniazda wtykowe (2szt.),
 - montaż kamery monitoringu zasilanej panelem solarnym z zapisem na karcie pamięci z możliwością transmisji sygnału za pomocą sieci GSM,
 - wykonanie paleniska o średnicy 150cm z obrzeżem wykonanego z kostki granitowej 15x17cm

Całkowity koszt zadania to kwota 159 000,00zł. Dla zadania Gmina Iłowa pozyskała dofinansowanie w wysokości 76 700,00zł.

Projekt dofinansowany z budżetu Województwa Lubuskiego z Programu inwestycyjnego „Lubuska Baza Sportowo-Rekreacyjna”.
- 15 listopada 2024 r. przesłano do Minister Funduszy i Polityki Regionalnej wnioszek o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie działania polegającego na objęciu przez Gminę Iłowa istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej SIM KZN Łużyce sp. z o.o. z siedzibą

w Węglińcu. Wniosek przesłano zgodnie z Uchwałą Nr 59/9/VII/24 Rady Miejskiej w Iłowej z dnia 7 listopada 2024 r. w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej SIM KZN Łużyce sp. z o.o. z siedzibą w Węglińcu. Wysokość wnioskowanego wsparcia na realizację opisanego wyżej działania wynosi 1 080 491,00 złotych (słownie: jeden milion osiemdziesiąt tysięcy czterysta dziewięćdziesiąt jeden złotych 00/100).

•18 listopada 2024r podpisano:

a) porozumienie z ZGKiM na przeprowadzenie prac konserwacyjnych fontanny miejskiej na Pl. Wolności w Iłowej. W ramach zadania zostanie wykonane: czyszczenie mechaniczne płyt granitowych, udrożnienie i dezynfekcja przewodów wodociągowych fontanny, przegląd pomp filtrujących fontanny - 2 szt., naprawa uszkodzonych elementów rusztu pod płytami granitowymi, przegląd i konserwacja szaf sterowniczych, przegląd pomp w nieckach na wodę oraz czyszczenie dysz fontann- 18 szt. Wartość porozumienia to kwota: 10 000,00 zł. Termin realizacji zadania: do 10 grudnia br.

b) umowę z Panem Tomaszem Dziok z firmy HYDRO-PROJEKT Tomasz Dziok z Żar na usługę polegającą na corocznym przeglądzie kontroli okresowej zbiornika retencyjnego w Klikowie JAZ. Wartość umowy to kwota: 2 000,00 zł. Termin realizacji umowy: 15 grudnia br.

•18 listopada 2024 r. Burmistrz wydał zarządzenie o nie wykonaniu prawa pierwokupu w stosunku do nieruchomości położonej w miejscowości Jankowa Żagańska oznaczonej działką nr 63/2 w odniesieniu do której sporządzona została w dniu 23 października 2024 r. warunkowa umowa sprzedaży kancelarii notarialnej w Żarach,

•18 listopada 2024r. przesłano odpowiedź na pismo mieszkańców ul. Ogrodowej w Iłowej w sprawie budowy progów zwalniających w pasie drogi gminnej nr 101129F. Poinformowałem, że realizacja zadania uzależniona jest od

akceptacji zmian przez Marszałka Województwa Lubuskiego. Wyjaśniłem, że inwestycja pn. Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych dla zadania pn. przebudowa drogi gminnej nr 101129F ul. Ogrodowa w Iłowej wraz z oświetleniem drogowym w formule „zaprojektuj i wybuduj realizowana była przy udziale środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zgodnie z zawartą umową o dofinansowanie dla przedmiotowej inwestycji ustalony został 5 letni okres trwałości, w którym jakakolwiek ingerencja w wybudowaną drogę wymaga akceptacji Marszałka Województwa Lubuskiego. Niezależnie od ww. informacji wyjaśniłem, że lokalizacja progów zwalniających wymaga sporządzenia oraz zatwierdzenie projektu zmiany stałej organizacji ruchu, która zlecona zostanie po uzyskaniu zgody Marszałka Województwa Lubuskiego.

W nawiązaniu do tej odpowiedzi 22 listopada 2024r. wystąpiłem do marszałka Województwa Lubuskiego z wnioskiem o akceptację planowanych progów zwalniających.

- 18 listopada 2024r podpisano Umowę z firmą PLINTH KPA spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą we Wrocławiu przy ulicy Baranowickiej 4, 54-620 Wrocław na dostawę namiotów imprezowych dla sołectwa Jankowa Żagańska na kwotę 9 900,00 złotych brutto. Wydatek z funduszu sołeckiego Jankowa Żagańska.
- 18 listopada 2024r podpisano Umowę z firmą Mosty i Drogi – Projektowanie, Nadzory i Ekspertyzy Eryk Wroński z siedzibą w Zielonej Górze przy ul. Przylep-Kolejowa 10, 66-015 Zielona Góra na opracowanie dokumentacji projektowo–kosztorysowej dla zadania pn. Budowa kładki pieszo-rowerowej wraz z chodnikiem pomiędzy ulicą Ogrodową a Poniatowskiego w Iłowej na kwotę 121 770,00 zł brutto.
- 19 listopada 2024r podpisano Umowę z firmą Firmą Handlowo-Usługowa Maciej Berger z siedzibą w Iłowej, 68-120 Iłowaul. Dolanowo 4 na zadanie pn. „Utwardzenie terenu przy placu zabaw w Jankowej Żagańskiej” na kwotę 59 901,00 złotych brutto.

- 19 listopada 2024r podpisano Umowę Firmą Handlowo-Usługowa Maciej Berger z siedzibą w Iłowej, 68-120 Iłowa ul. Dolanowo 4 na zadanie pn. „Wykonanie ogrodzenia przy Świątlicy Wiejskiej w Czernej” na kwotę 19 900,00 złotych brutto. Wydatek z funduszu sołectwa Czerna.
- KRAINA ALICJI Alicja Faligowska z siedzibą w Żaganiu, 68-100 Żagań ul. Podgórna 12A na wykonanie organizacji warsztatów świątecznych w Świątlicy Wiejskiej w Czyżówku na kwotę 2 500,00 zł brutto.
- 19 listopada 2024r. wpłynęła odpowiedź z ZDW w Zielonej Górze informująca o akceptacji propozycji, jaką Burmistrz złożył Dyrektorowi ZDW w Zielonej Górze dotyczącą współpracy w zakresie budowy ścieżki rowerowej z Borowego do Iłowej. W ramach współpracy ZDW opracuje kompletną dokumentację techniczną zadania, a Gmina Iłowa zrealizuje inwestycję.
- 19 listopada 2024 r. podpisano z Firmą „Geomiet” z Żagania umowę na wznowienie punktów granicznych w obrębie Czerna na działkach nr 395/1 i 507/1 stanowiących własność Gminy Iłowa,
- 20 listopada 2024r podpisano umowę z Panem Ryszardem Wysoczan z firmy Zakład Remontowo Budowlany REMBUD Ryszard Wysoczan z Konina Żagańskiego na roboty budowlane rozbudowa remizy OSP Konin Żagański. Wartość umowy to kwota: 36 700,00 zł. Termin realizacji zadania: 31 grudnia br.
- 21 listopada 2024r. podpisano umowę na realizację zadania pn. Przebudowa Stadionu Miejskiego w Iłowej na kwotę 14 530 697,00zł, termin realizacji 15 miesięcy. Dla zadania Gmina Iłowa pozyskała dofinansowanie w kwocie 7 200 000,00zł. W ramach realizacji zadania zostanie wykonana: rozbiórka istniejących nieczynnych instalacji zewnętrznych, budowa budynku socjalno-administracyjnego wraz z instalacjami i przyłączami, niezbędnymi ciągami pieszymi, budowa boiska do piłki nożnej 73 x 115 (pole gry 68x105m) o nawierzchni naturalnej trawiastej, budowa bieżni okólnej 400 m czterotorowej oraz prostej czterotorowej o dystansie 100m o nawierzchni poliuretanowej typu Fullpur, budowa trybun - Prefabrykowanych betonowych wraz z miejscami dla

gości. Trybuny na ok. 356 osób, częściowo zadaszone – zadaszenie w konstrukcji drewnianej, montaż ogrodzenia h=220 cm otaczającego trybunę gości, budowa ogrodzenia h=120 cm pomiędzy trybuną a stadionem, budowa piłkochwyków o wysokości 8 m, budowę ogrodzenia stadionu wraz z ogrodzeniem całego terenu działki nr 651 h=200, budowa niezbędnej infrastruktury technicznej w tym: instalacja elektroenergetyczna, instalacja oświetleniowa, instalacja wodno-kanalizacyjna, instalacja nawadniająca i odwadniająca boisko a także budowa masztów oświetleniowych o zróżnicowanej wysokości w zakresie od 6 do 25 m, budowa ciągów pieszych wykonanych z kostki brukowej, zabezpieczenie sieci będących w kolizji z zagospodarowaniem.

Zadanie realizowane ze środków Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

•21 listopada 2024r podpisano:

a) umowę z Panem Henrykiem Widawskim z firmy Zakład Projektowania i Nadzoru Budowlanego Henryk Widawski z Zielonej Góry na pełnienie funkcji nadzoru inwestorskiego przy realizacji zadania przebudowy Stadionu Miejskiego w Iłowej. Wartość umowy to kwota: 138 041,62 zł. Przewidywany termin realizacji inwestycji: 26.02.2026r.

b) umowę z Panem Marcinem Zakrawaczem z firmy Biuro Projektów i Usług Technicznych Marcin Zakrawacz z Żagania na usługę opracowania dokumentacji technicznej przebudowy kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Ogrodowa w Iłowej. Wartość umowy to kwota: 59 040,00 zł. termin realizacji zadania: 31.08.2025 r.

•21 listopada 2024 r. pozytywnie zaopiniowano wniosek w sprawie sprzedaży części działki nr 795 położonej w m. Iłowa ul.1.Maja dla poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej oznaczonej działką nr 797,

•22 listopada 2024 r. zostało przesłane wezwanie do Wykonawcy robót związanych z modernizacją ul. Blacharskiej w Iłowej do złożenia wyjaśnień w sprawie sposobu zagospodarowania urobku i odpadów powstałych przy realizacji tego zadania.

- 22 listopada 2024 r. Burmistrz wydał zarządzenie w sprawie wyznaczenia do najmu części działki nr 626/17 w Iłowej przy ul. Piaskowej z przeznaczeniem pod budowę dziewięciu boksów garażowych. Oddanie w najem nastąpi w drodze przetargu ustnego nieograniczonego,
- 22 listopada 2024 r. odpowiadając na wniosek Burmistrz wyraził zgodę na postawienie wiaty ogrodowej na gruncie stanowiącym część działki nr 424/2 w Iłowej użytkowanej na podstawie umowy dzierżawy,
- 23 listopada 2024r podpisano umowę z Panem Krzysztofem Świderskim z firmy HYDROKRIS z Konina Żagańskiego na roboty budowlane przebudowy sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej oraz deszczowej w rejonie ul. Wypoczynkowa w Iłowej. Wartość umowy to kwota: 69 697,95 zł. Termin realizacji umowy: 20 grudnia br.
- 25 listopada 2024r. Burmistrz wystąpił do Wykonawcy zadania pn. Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Iłowa (modernizacja dróg do PSZOK, do DAFa, Czyżówek, Czerna, Kowalice) z wnioskiem o przedłużenie terminu związania ofertą. Wniosek związany jest z brakiem zachowania terminu wyboru wykonawcy w pierwotnym terminie związania ofertą, który upływa 29 listopada 2024 r.
- 25 listopada 2024 r. podpisując aneksy przedłużono termin trwania umów dzierżaw gruntu stanowiącego część działki nr 124/1 w m. Konin Żagański, gruntu stanowiącego część działki nr 653/1 w m. Iłowa, gruntu ozn. działką nr 522/6 w m. Iłowa oraz umowy najmu gruntu stanowiącego część działki nr 517/4 pod garażem – boks nr 1 w Iłowej przy ul. Ogrodowej,
- 25 listopada 2024 r. podpisany został protokół uzgodnień dotyczący sprzedaży na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego przy ul. Konopnickiej 5/11 w Iłowej. Jest to ostatni lokal komunalny w tym budynku,
- 27 listopada 2024r podpisano umowę z Panem Marcinem Wagnerem z firmy UNISOLBUD Marcin Wagner z Iłowej na roboty budowlane utwardzenia terenu przy ul. Traugutta 26 w Iłowej. Wartość umowy to kwota: 65 190,00 zł. Termin realizacji zadania: 20 grudnia br.

Ochrona środowiska i planowanie przestrzenne

- W sprawie działalności gospodarczej: 3 wnioski o zmianę wpisu w CEIDG.
- Przeprowadzono oględziny w związku z 4 zgłoszeniami zamiaru usunięcia drzew.
- Wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzew.
- Wydano decyzję o przydziale lokalu z mieszkaniowego zasobu gminy.
- Wydano zaświadczenie o wykreśleniu firmy asenizacyjnej z rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Iłowa.
- Wydano:
 - 6 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.
 - 2 decyzje o warunkach zabudowy dla budownictwa mieszkalnego.
- Wszczęto postępowanie w sprawie wydania decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji:
 - budowa oświetlenia drogowego w obrębie miejscowości Czyżówek;
 - przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Szczepanów.
- W dniach od 24 października do 21 listopada Inspektorzy z WIOŚ kontrolowali tut. urząd z zakresu ustawy o czystości i porządku w gminach:

Kontrola obejmowała weryfikację m.in.

1. Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy określający szczegółowe wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku.
2. Zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (aktualne dane dot. aktualnego przetargu, umowy, ogłoszenie o udzieleniu zamówienia ect.

3. Zapewnienia odpowiednich poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów komunalnych oraz poziomów ograniczania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji.
4. Obowiązku prowadzenia przez gminy kontroli podmiotów odbierających odpady komunalne z terenu gminy, wpisanych do rejestru działalności regulowanej.
5. Obowiązku dokonania corocznej analizy gospodarki odpadami komunalnymi.
6. Wymaganych informacji zamieszczanych na stronie internetowej gminy

Kontrolę zakończono podpisaniem protokołu, w którym WIOŚ wskazał naruszenia Gminy w zakresie nie osiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło za rok 2020, 2021, 2023.

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminie za nieosiągnięcie wymaganych poziomów recyklingu gmina podlega karze, która wymierzana jest przez WIOŚ.

Na chwilę obecną nie wiadomo jakiego rzędu będą to kary, gdyż w tym zakresie prowadzone będą odrębne postępowania, które zakończą się decyzją wymierzającą karę dla Gminy.

2 grudnia br. zaplanowane jest spotkanie z przedstawicielami firmy ZUZ celem omówienia tej problematyki.

- 21 listopada odbyło się spotkanie w Bibliotece Kultury w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla centrum miasta Iłowa wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. W spotkaniu uczestniczyła planistka opracowująca projekt planu, pracownicy urzędu, przedsiębiorcy, których nieruchomości są zlokalizowane w obszarze planu.

- W dniach od 15 listopada 2024 r. do 13 grudnia 2024 r. można zapoznać się z projektem planu, który jest umieszczony na BIP urzędu oraz jest dostępny w referacie ochrony środowiska i planowania przestrzennego.
- Zainteresowani mogą również składać uwagi w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 grudnia 2024 r.

Sprawy społeczne i cywilne

- 7 listopada 2024 r. została podjęta uchwała w sprawie przekształcenia Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Iłowej w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. Z tego względu zostało opublikowane w prasie i na stronie internetowej oraz w mediach społecznościowych ogłoszenie o przyjmowaniu ofert na kandydata na Prezesa ZGK w Iłowej sp. z o.o. W określonym w ogłoszeniu terminie tj. do godz. 15. 00 - 22 listopada 2024r. wpłynęło 11 ofert od osób zainteresowanych kandydowaniem na Prezesa spółki. W dniach od 28 listopada do 2 grudnia br. planowane są spotkania z potencjalnymi kandydatami na Prezesa.
- 8 listopada 2024 r. wraz z dyrekcją szkoły podstawowej oraz rodzicami Burmistrz wziął udział w apelu związanym z uroczystościami Święta Niepodległości w Bibliotece Kultury w Iłowej.
- 11 listopada 2024 r. z okazji obchodów Święta Niepodległości Burmistrz uczestniczył we Mszy Św. za Ojczyznę, w Kościele Chrystusa Króla w Iłowej. Wraz z przybyłymi gośćmi i mieszkańcami, przedstawicielami władz wojewódzkich, powiatowych, gminnych, Orkiestrą Dętą z Iłowej i 11 Pułkiem Logistycznym z Żagania. Po Mszy Św. wspólnie udaliśmy się pod pomnik Obrońców Ojczyzny Poległych w Walce o Wolną Polskę, gdzie odśpiewaliśmy hymn „Mazurek Dąbrowskiego”, wysłuchano apelu pamięci a żołnierze oddali salwę honorową, po czym zostały złożone kwiaty pod pomnikiem.
- 11 listopada 2024 r. w godzinach popołudniowych, w Bibliotece Kultury, Burmistrz gościł na wystawie fotograficznej „Lwów i ziemia lwowska” oraz

uczestniczył w koncercie polskiej muzyki klasycznej, filmowej i jazzowej w wykonaniu zespołu Artrio - harfa skrzypce wiolonczela Narodowego Forum Muzyki we Wrocławiu pt. „Na polską nutę”.

- 14 listopada 2024 r. Burmistrz poprowadził wykład inauguracyjny pt. "Wpływ koniunktury gospodarczej na rozwój gminy". Konferencję zorganizował Urząd Statystyczny z Zielonej Góry. W wydarzeniu udział wzięli naukowcy, statystycy, przedsiębiorcy i samorządowcy z całej Polski.
- 15 listopada 2024 r. Burmistrz brał udział w posiedzeniu Konwentu Euroregionu Gmin RP „Sprewa-Nysa-Bóbr”.
- 19 listopada 2024 r. Burmistrz uczestniczył w międzynarodowym spotkaniu Hydrogen Mixer – H2Mixer, zorganizowanym przez Lubuskie Stowarzyszenie Wodoru i Biometanu H2OZE w Parku Technologii Kosmicznych w Zielonej Górze – Nowy Kisielin. Gmina Iłowa była partnerem strategicznym tego wydarzenia. Z tej okazji przygotowane zostały gadżety promocyjne gminy a także stoisko promocyjne. Miałem przyjemność wystąpić w jednym z paneli dyskusyjnych.
- 21 listopada 2024 r. z okazji Dnia Pracownika Socjalnego, Burmistrz spotkał się z pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowej, podczas którego podziękował za ich codzienne, niełatwe obowiązki.
- 21 listopada 2024 r. Burmistrz uczestniczył w spotkaniu Komitetu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Iłowa na lata 2024-2030, podczas którego omówiono cele i zadania Komitetu, zaprezentowane zostały założenia Programu Rewitalizacji na kolejne lata, ustalono wstępny harmonogram prac oraz podkreślono znaczenie współpracy i dialogu z mieszkańcami w dalszym rozwoju naszej gminy. W skład komitetu powołano następujących członków: Mirosław Gubernator, Magdalena Kiejko, Jan Jedynak, Zdzisław Białowas, Alicja Balik, Agnieszka Michalska, Łukasz Groszek. Wszystkim wręczono zaświadczenia o powołaniu.
- Wydano 2 decyzje o przyznaniu pomocy de minimis w przedmiocie dofinansowania kosztów kształcenia młodocianego pracownika w zakresie nauki

zawodu, na kwotę 21 647,52 zł. Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników jest finansowane ze środków Funduszu Pracy.